
 

Congonhas, 01 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2061 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/009/2018 

 

Objeto: “Contratação de empresa para complementação da edificação do vestiário, recuperação do almabrado do campo de futebol e a implementação de 

uma praça de convivência, na comunidade de Santa Quitéria/Congonhas.” Critério: Menor Preço. Entrega dos envelopes: Dia: 05/11/2018 até às 09:00 horas. Abertura 
dos envelopes: Dia: 05/11/2018 às 09:05 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: 

(031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins– Presidente CPJL.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/081/2018 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de armarinho, produtos musicais e matéria prima diversas para utilização nas oficinas de 

artesanato do Projeto Arte na Escola, atendendo solicitação das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação. Tipo: 
MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 22/10/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 22/10/2018 às 09:35 horas. Maiores 

informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/084/2018 

 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis, para serem distribuídas pelo setor de Assistência Social da 

Secretaria de Saúde aos pacientes do Município. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 23/10/2018 de 09:00 horas às 09:30 
horas. Abertura: Dia 23/10/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 

Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/089/2018 

 
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos para atender as Creches Municipais dos bairros Jardim Profeta e Alvorada, conforme solicitado pelas 

Secretarias de Educação. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 18/10/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 

18/10/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – 
Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/069/2018 - PRC 143/2018 

 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, ferramentas, equipamentos e materiais para praças e jardins, 

para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e 

Adjudicação do pregão supracitado às licitantes ECM Comercial e Serviços Eireli – ME: itens 9, 10, 22, 30, 32, 58, 106, 114, 115, 116, 117, 132, 133, 155, 160 e 162; 

Industrial Ferragens Ltda.- ME: itens 4, 5, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 60, 61, 

62, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 74, 77, 79, 81, 82, 88, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 109, 110, 111, 113, 118, 135, 137, 138, 139, 140, 141, 144, 145, 146, 

148, 152, 156, 164, 165, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183 e 184;  Khaleesi Distribuidora de Ferro Fundido Eireli: itens 149 e 150; Lajes e 
Premoldados Nunes Ltda. – EPP: itens 17, 38, 39 e 170; Maria Regina Santos Augusto - ME: itens 6, 7, 8, 36, 108, 157, 158 e 159; Pré- Moldados Master Eireli – 

ME: itens 25, 26, 112 e 169. Congonhas, 01/10/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/080/2018 - PRC 165/2018 

 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para atender a demanda da Secretaria Municipal de Habitação. Por 

cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes ECM Comercial e Serviços 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 01 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2061 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Eireli – ME: item 20; Industrial Ferragens Ltda. – ME: itens 3, 12, 13 e 19 e Maria Regina Santos Augusto – ME: itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15 e 16. 

Congonhas, 01/10/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

40º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2018 – JARI/CONGONHAS - MG 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ 
CONGONHAS 

Pelo presente edital, a Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Aline Cristiane Esperandio convoca os 

membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 499/2017 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos 
Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 10:00 horas do dia 05 de Outubro de 2018, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura 

de Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (2º andar), Centro, Congonhas, Minas Gerais.  

Recursos a serem julgados: 
 

Nome Processo-JARI 

DENIS JÚLIO SOARES FERREIRA Processo JARI/CONGONHAS 52 /2018 

ADRIANO BATISTA ALVES SANTOS Processo JARI/CONGONHAS 53/2018 

ADRIANO BATISTA ALVES SANTOS Processo JARI/CONGONHAS 54 /2018 

 

Aline Cristiane Esperandio 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-10-01T14:11:15-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




